[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2017

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS a Dra Maria Laura Lovato Matias (Coordenadora da Saúde da Mulher) e Enfermeira Marilia dos Santos Bernardo(Diretora da Atenção Básica), estão a frente de mutirões na área da saúde das mulheres, com relatórios e acompanhamentos .
JUSTIFICATIVA

Dra Maria Laura (Ginecologista e Obstetra) e Marília dos Santos  Bernardo(Enfermeira Chefe), estão realizando um trabalho importante , direcionado as mulheres, onde esta tendo mutirões de papa Nicolau, e do Programa Bolsa família.

Esta Casa de Leis se congratula com estas mulheres que não meden esforços para ajudar.
                      Sala das Sessões, 04 de Marçode 2017.

Alexandre Grandino Teles
                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *